

SPRAWOZDANIE STAROSTY SKARŻYSKIEGO Z DZIAŁALNOŚCI
ZARZĄDU POWIATU SKARŻYSKIEGO
MIEDZY SESJAMI
w okresie od 25.11.2021 r. do 27.12.2021 r.

Panie Przewodniczący!

Panie i Panowie Radni!

Szanowni Państwo!

Pragnę przedstawić Wysokiej Radzie sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu za okres od 25.11.2021 r. do 27.12.2021 r.

Zarząd Powiatu Skarżyskiego w okresie sprawozdawczym obradował na 5 posiedzeniach, w trakcie których podjął 9 uchwał oraz przyjął 8 projektów uchwał Rady Powiatu Skarżyskiego. Ponadto, Zarząd Powiatu przyjął autopoprawkę:

- z 13 grudnia 2021 roku do projektu uchwały Rady Powiatu Skarżyskiego w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Skarżyskiego na lata 2021-2035 na,
- z 13 grudnia 2021 roku do projektu uchwały Rady Powiatu Skarżyskiego w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2021 rok,
- z 16 grudnia 2021 roku do projektu Uchwały Rady Powiatu Skarżyskiego z dnia 15 grudnia 2021 roku w sprawie: przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Skarżyskiego na lata 2022-2035,
- z dnia 16 grudnia 2021 roku do projektu Uchwały Rady Powiatu z dnia 15 listopada 2021r. w sprawie: uchwalenia budżetu Powiatu skarżyskiego na 2022 rok.

Przedmiotem posiedzeń Zarządu były kwestie związane z wykonywaniem zadań nałożonych na powiat oraz wynikających z bieżącej działalności Zarządu Powiatu i Starostwa.

I. REALIZACJA UCHWAŁ RADY POWIATU

Uchwały Rady Powiatu Skarżyskiego podjęte na ostatniej sesji zostały w stosownym terminie przekazane do organu nadzoru tj. Wojewody Świętokrzyskiego oraz Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach. Wszystkie uchwały są na bieżąco realizowane, zgodnie z ich postanowieniami.

II. INICJATYWY I OPINIE ZARZĄDU POWIATU

Zarząd Powiatu wystąpił z inicjatywą uchwałodawczą w sprawie:

- ✓ ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu skarżyskiego na 2022 rok,
- ✓ zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Skarżyskiego na lata 2021-2035 (2 uchwały),
- ✓ wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2021 rok (2 uchwały),
- ✓ określenia wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2021,
- ✓ zmieniająca uchwałę w sprawie przekształcenia Zespołu Placówek Opieki, Wychowania i Interwencji Kryzysowej „Przystań” w Skarżysku-Kamiennej,
- ✓ rozpatrzenia skargi na działalność Starosty Skarżyskiego.

Część z w/w uchwał będzie przedmiotem dzisiejszych obrad.

III. UCHWAŁY ZARZĄDU POWIATU

Zarząd Powiatu w okresie między sesjami podjął uchwały w sprawie:

- ✓ wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2021 rok (4 uchwały),
- ✓ zmieniająca plan finansowy środków otrzymanych z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19,
- ✓ wyrażenia zgody na przekazanie celem rozbiórki obiektu budowlanego położonego na działkach ewidencyjnych numer: 1 i 2/1, obręb 0004 Kamienna, gmina Skarżysko-Kamienna,

- ✓ wyrażenia opinii dotyczącej rozbudowy ul. Małowicza w Skarżysku-Kamiennej,
- ✓ przeniesienia środków finansowych pomiędzy zadaniami powiatu z zakresu rehabilitacji społecznej osób niepełnosprawnych, na realizację których przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2021 roku,
- ✓ wyboru długości okresu stosowanego do ustalenia relacji określonej w art. 243. ust.1 ustawy o finansach publicznych.

IV. ZARZĄDZENIA STAROSTY SKARŻYSKIEGO

Starosta w omawianym okresie wydał zarządzenia w sprawie:

- ✓ ustalenia maksymalnego miesięcznego wynagrodzenia dla dyrektorów i zastępców dyrektorów jednostek budżetowych Powiatu Skarżyskiego,
- ✓ zmieniające zarządzenie w sprawie przeprowadzenia inwentaryzacji w Starostwie Powiatowym w Skarżysku-Kamiennej wg stanu na dzień 31 grudnia 2021r. oraz powołania zespołów spisowych,
- ✓ powołania komisji przetargowej do przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: „Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym w zakresie przyjmowania, przemieszczania i doręczania przesyłek i paczek pocztowych oraz ich zwrotów w rozumieniu ustawy Prawo pocztowe”,
- ✓ zmieniające system motywacyjny pracowników samorządowych zatrudnionych w Starostwie Powiatowym w Skarżysku-Kamiennej,
- ✓ ustalenia 24 grudnia 2021r. dniem wolnym od pracy,
- ✓ ustalenia 7 stycznia 2022r. dniem wolnym od pracy,
- ✓ umorzenia należności cywilno-prawnych przypadających Skarbowi Państwa z tytułu gospodarowania nieruchomościami,
- ✓ powołania Zespołu ds. koordynowania kontroli zarządczej w Starostwie Powiatowym w Skarżysku-Kamiennej i jednostkach organizacyjnych Powiatu Skarżyskiego,
- ✓ zmieniające zasady dokonywania samooceny systemu kontroli zarządczej oraz udzielania informacji o stanie kontroli zarządczej w Starostwie Powiatowym w Skarżysku-Kamiennej oraz w jednostkach organizacyjnych powiatu,
- ✓ komisji nadzorującej kasację wycofanych z użytku tablic rejestracyjnych.

V. SPRAWY RÓŻNE

Zarząd Powiatu zapoznał się z informacją o sytuacji finansowej Zespołu Opieki Zdrowotnej w Skarżysku-Kamiennej Szpitala Powiatowego im. Marii Skłodowskiej-Curie za dziesięć miesięcy wraz z zestawieniem sytuacji finansowej oraz porównaniem kosztów rodzajowych za 9 i 10 miesięcy 2021 r.

- ✓ Zarząd, podjął decyzję o włączeniu się w inicjatywę Stowarzyszenia Bractwa Matki Boskiej Miłosierdzia i sfinansowanie zakupu 80 szt. paczek z artykułami spożywczymi dla ubogich rodzin na święta,
- ✓ Ponadto, Zarząd podjął decyzję o przekazaniu 30 sztuk koszulek promocyjnych w związku z przedsięwzięciem charytatywnym organizowanym na rzecz pomocy choremu chłopcu ze Skarżyska-Kamiennej, u którego zdiagnozowano nowotwór złośliwy mózdzka,
- ✓ Decyzją Zarządu, powiat skarżyski zakupi wydane przez Stowarzyszenie Uroczysko nad górną Kamienną publikacje pt.: „Unikalne wczesnojurajskie utwory” „Gagaty, dinozaury z Sołtykowa” i „Skalka i Piekło” pod Niekłaniem.

VI. WAŻNIEJSZE WYDARZENIA

- ✓ 29 listopada, członek zarządu Tadeusz Bałchanowski wraz z poczem sztandarowym powiatu skarżyskiego wziął udział w uroczystości pogrzebowej śp. Ryszarda Krakowiaka, radnego rady powiatu skarżyskiego w kadencji 1998-2002, wiceprzewodniczącego rady powiatu skarżyskiego oraz członka Komisji Infrastruktury Komunalnej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska,
- ✓ 3 grudnia, w Miejskim Centrum Kultury w Skarżysku-Kamiennej odbyła się konferencja naukowa pn. „Autyzm – Równowaga i Zdrowy Rozsądek”, której organizatorem był Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy nr 2 oraz Stowarzyszenie Pomocy Osobom Niepełnosprawnym i Ich Rodzinom „Praxis”. W wydarzeniu tym udział wzięła członek zarządu Katarzyna Bilka oraz zastępca dyrektora Departamentu Edukacji, Sportu,

Turystyki i Spraw Zagranicznych Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego, radna Renata Bilska,

- ✓ W niedzielę, 5 grudnia, w hali widowiskowo-sportowej Zespołu Placówek Oświatowych w Wąchocku odbył się I Ogólnopolski Turniej Karate Kyokushin o Puchar Burmistrza Wąchocka. W wydarzeniu samorząd powiatu reprezentował członek zarządu Adam Ciok,
- ✓ 6 grudnia, odbyło się posiedzenie Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego. Spotkaniu, w trakcie którego omówiono aktualną sytuację epidemiologiczną powiatu skarżyskiego przewodniczył starosta Artur Berus. W posiedzeniu wzięli udział także przedstawiciele władz gmin powiatu, Sanepidu, Policji oraz Szpitala Powiatowego,
- ✓ Również, 6 grudnia, odbyło się oficjalne otwarcie nowego budynku Przedszkola Samorządowego w Skarżysku Kościelnym. W uroczystości wzięli udział zaproszeni goście m.in. poseł Agata Wojtysek, sekretarz województwa świętokrzyskiego Mariusz Bodo, sekretarz miasta Skarżyska Bernard Antos, wójt gminy Skarżysko Kościelne Jacek Bryzik, były wójt gminy Zdzisław Woźniak, sekretarz gminy Monika Mączyńska, skarbnik gminy Magdalena Węglowska, radni rady gminy Skarżysko Kościelne, dyrektor sanepidu Anna Chrzanowska, komendant Powiatowej Komendy PSP w Skarżysku – Kamiennej bryg. Marcin Machowski, przedstawiciele jednostek OSP z terenu gminy, dyrektorzy szkół, nauczyciele i mieszkańcy gminy Skarżysko Kościelne. W uroczystości samorząd powiatu skarżyskiego reprezentowali starosta Artur Berus, wicestarosta Anna Leżańska oraz członkowie Katarzyna Bilska i Adam Ciok,
- ✓ We wtorek, 7 grudnia, w Starostwie Powiatowym odbyło się otwarte spotkanie w ramach konsultacji społecznych projektu Strategii Rozwoju Powiatu Skarżyskiego na lata 2021-2030. W spotkaniu uczestniczyli przedstawiciele powiatu skarżyskiego członek zarządu Katarzyna Bilska, reprezentujący przedsiębiorstwo BaSz odpowiedzialne za opracowanie strategii Bartosz Szymusik i Agnieszka Pękala oraz przedstawiciele samorządów gminnych i jednostek powiatowych,
- ✓ 7 grudnia, członek zarządu Adam Ciok przekazał na rzecz Klubu Seniora+ przy ul. Rynek 12 oraz Klubu Seniora+ przy ul. Norwida 17 dary przekazane przez Polski Czerwony Krzyż,
- ✓ 10 grudnia, wicestarosta Anna Leżańska i sekretarz Małgorzata Nosowicz uczestniczyły w spotkaniu „okrągłego stołu” dotyczącym zapewnienia pacjentom zamieszkałym na północy województwa świętokrzyskiego dostępu do świadczeń medycznych z dziedziny kardiologii i leczenia chorób układu krążenia. Spotkanie zorganizowane przez Ogólnopolskie Stowarzyszenie Pacjentów ze schorzeniami Serca i Naczyń EkoSerce oraz

poseł na sejm RP Marzenę Okłę-Drewnowicz odbyło się w Agencji Rozwoju Przemysłu w Starachowicach przy udziale m.in. przedstawicieli Polsko - Amerykańskich Klinik Serca oraz wiceprzewodniczącego sejmowej komisji zdrowia Rajmunda Millera,

- ✓ W sobotę, 11 grudnia, odbyły się uroczystości Jubileuszu 60-lecia Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Skarżysku-Kamiennej połączone z rozdaniem indeksów słuchaczom I roku kierunku pracownik socjalny. W uroczystościach wzięła udział członek zarządu Katarzyna Bilaska, wiceprzewodnicząca rady powiatu Bożena Bętkowska oraz zastępca dyrektora Departamentu Edukacji, Sportu, Turystyki i Spraw Zagranicznych Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego, radna Renata Bilaska,
- ✓ 13 grudnia, członek zarządu Tadeusz Bałchanowski wraz z dyrektorem Zarządu Dróg Powiatowych Markiem Czyżem spotkali się z mieszkańcami gminy Łączna w związku z realizacją inwestycji drogowej polegającej na budowie zatok autobusowych oraz chodnika w miejscowości Zalezianka,
- ✓ 14 grudnia, wicestarosta Anna Leżańska uczestniczyła w spotkaniu opłatkowym Klubu Seniora w Sorbinie,
- ✓ W środę, 15 grudnia, w Miejskim Centrum Kultury odbył się Nieziemski Festiwal Piosenki Magicznej, którego organizatorem był Zespół Szkół Ekonomicznych w Skarżysku-Kamiennej. W wydarzeniu samorząd powiatu skarżyskiego reprezentowała członek zarządu Katarzyna Bilaska oraz naczelnik Wydziału Edukacji, Promocji, Kultury, Sportu i Turystyki Renata Pacek,
- ✓ 15 grudnia, członek zarządu Katarzyna Bilaska oraz naczelnik Wydziału Edukacji, Promocji, Kultury, Sportu i Turystyki wręczyły stypendia Prezesa Rady Ministrów wyróżnionym uczniom szkół średnich,
- ✓ 16 grudnia, wicestarosta Anna Leżańska wzięła udział w spotkaniu wigilijnym Klubu Seniora w Bliżynie,
- ✓ Również, 16 grudnia, członek zarządu Adam Ciok wziął udział w spotkaniu opłatkowym Skarżyskiego Klubu Sportów Walki Kyokushin Karate,
- ✓ W piątek, 17 grudnia, wicestarosta Anna Leżańska z ramienia zarządu powiatu skarżyskiego wzięła udział w Konwencji Powiatów Województwa Świętokrzyskiego,
- ✓ 17 grudnia, członek zarządu Katarzyna Bilaska wzięła udział w spotkaniu wigilijnym organizowanym w Zespole Placówek Resocjalizacyjno Wychowawczych w Skarżysku-Kamiennej,
- ✓ Również, 17 grudnia, wicestarosta Anna Leżańska uczestniczyła w spotkaniu opłatkowym organizowanym przez Koło Gospodyń Wiejskich „Kierzanki” z Kierza Niedźwiedziego,

- ✓ W sobotę, 18 grudnia, w Miejskim Centrum Kultury odbył się 48. koncert charytatywny Fundacji „Daj Szansę” pt. „Magiczne Świąta z Fundacją”. W wydarzeniu udział wzięli przewodniczący rady powiatu Jacek Jeżyk oraz członek zarządu Katarzyna Biliska,
- ✓ 18 grudnia, odbyła się uroczystość przekazania nowego samochodu ratowniczo-gaśniczego na rzecz Ochotniczej Straży Pożarnej w Nowym Odrowążku. W wydarzeniu samorząd powiatu reprezentowała wicestarosta Anna Leżańska oraz radny Mieczysław Bąk,
- ✓ Ponadto, 18 grudnia, odbyło się spotkanie dotyczące rozbudowy drogi wojewódzkiej nr 751 Suchedniów – Ostrowiec Św. na odcinku od km 0+000 do km 6+530 na terenie Gminy Suchedniów. W spotkaniu udział wzięli marszałek województwa świętokrzyskiego Andrzej Bętkowski, dyrektor świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Kielcach Jerzy Wrona, poseł na sejm Maria Zuba, członek zarządu Tadeusz Bałchanowski oraz dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Skarżysku-Kamiennej Marek Czyż,
- ✓ 19 grudnia, w Gminnym Ośrodku Kultury w Bliżynie odbył się coroczny Koncert Kolęd i Pastoralek połączony z licytacją ozdób choinkowych na rzecz pomocy choremu chłopcu ze Skarżyska-Kamiennej, u którego zdiagnozowano nowotwór złośliwy mózdzka. W wydarzeniu udział wzięła wicestarosta Anna Leżańska,
- ✓ 20 grudnia, harcerze i zuchy z 21 Skarżyskiej Drużyny Harcerskiej i 24 Skarżyskiej Grupy Zuchów wspólnie z przewodniczką Beatą Szczygieł przekazali na ręce starosty Artura Berusa Betlejemskie Światło Pokoju z życzeniami świątecznymi i noworocznymi dla pracowników starostwa powiatowego oraz wszystkich urzędów w powiecie,
- ✓ Również, 20 grudnia, członek zarządu Adam Ciok spotkał się podczas spotkania opłatkowego z seniorami z Klubu Seniora+ przy ul. Rynek 12 w Skarżysku-Kamiennej,
- ✓ 21 grudnia, członek zarządu Adam Ciok przekazał do Domu Pomocy Społecznej przy ul. Spornej oraz do Zespołu Placówek Opieki, Wychowania i Interwencji Kryzysowej w Skarżysku-Kamiennej produkty spożywcze ofiarowane przez firmę Kerry Polska Sp. z o.o.,
- ✓ 22 grudnia, w Starostwie Powiatowym odbyła się uroczystość wręczenia nadania stopnia awansu zawodowego nauczyciela mianowanego. Awans zawodowy otrzymała Pani Patrycja Wójcik, nauczyciel i psycholog w Zespole Placówek Edukacyjno-Wychowawczych w Skarżysku-Kamiennej. Akt nadania stopnia awansu zawodowego nauczyciela mianowanego wręczył starosta Artur Berus w obecności członka zarządu Katarzyny Bilskiej,
- ✓ Również, 22 grudnia, w Sanktuarium Matki Bożej Ostrobramskiej odbyło się spotkanie opłatkowe dla osób bezdomnych i ubogich. W spotkaniu wziął udział starosta Artur Berus,

który złożył wszystkim zebranym życzenia oraz wręczył przygotowane przez starostwo paczki żywnościowe.

PANIE PRZEWODNICZACY!

WYSOKA RADO!

Przedstawiając w dniu dzisiejszym powyższe sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu, proszę o jego przyjęcie.

Starosta Skarżyski

Artur Berus

